14101.03.126.5046.4219.339040.50000. 

A empresa, prestadora de serviços, CERTMAIS SOLUÇÕES 

EMPRESARIAIS E CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA, inscrito no CNP] Nº 

31.014.048/0001-82, apresentou o menor preço, junto com a empresa FCDL - PB, no valor 

total de R$ 13.500,00 (Treze mil, quinhentos reais), no entanto, de acordo com o relatório 

de cotação, fls. 14, a primeira empresa oferece a opção de atendimento online e presencial. 

Após, vieram-me os autos conclusos para Parecer Jurídico. 

Passo a opinar. 

FUNDAMENTAÇÃO 

Em atendimento ao disposto no artigo 38, inciso VI da Lei 8.666/93